
 
 
 
 
 
Puitesopimus 
Keski-Suomen työpajoilla tapahtuvaa nuorisoasteen 

koulutuksena toteutettavaa opetussuunnitelmaperusteisen 

koulutuksen opintojaksojen suorittamista koskien 
 

 

Puitesopimuksen osapuolet ja soveltaminen 
 

Tämä sopimus solmitaan koulutuksen järjestäjän, Bovallius-ammattiopiston ja Keski-Suomen 

Työpajayhdistys ry:n välillä ohjaamaan työpajojen ja oppilaitosten välistä yhteistyötä.   

 

Sopimus ohjaa yhdistyksen jäsenpajojen ja oppilaitosten välistä yhteistoimintaa.  

Sopimus ei vaikuta työpajojen ja oppilaitosten aikaisemmin tekemien, 

voimassaolevien sopimusten soveltamiseen.  



 

1. Koulutuksen muoto 
 

Sopimus koskee oppilaitoksen toteuttamien nuorisoasteen opetussuunnitelma-

perusteisen koulutuksen opintojaksojen suorittamista työpajalla.  

 

Ammatillisen oppilaitoksen opiskelija, jolla on tarvetta oppilaitosympäristöstä 

poikkeavaan oppimisympäristöön, voi siirtyä työpajalle määräajaksi opiskelemaan 

opetussuunnitelman mukaisia ammatillisia opintoja erikseen yksilökohtaisesti 

tehtävän suunnitelman ja koulutussopimuksen mukaisesti.  

 

Opiskelija on säädösten mukaisten opintososiaalisten etujen piirissä työpajalla 

tapahtuvan opiskelujaksonsa aikana kuin siitä on erikseen säädetty tai tullaan 

myöhemmin säätämään opiskelua ja sen tukea koskevassa lainsäädännössä.  

 

2. Koulutuksen tavoite 
 

Työpajalla toteutettavan opiskelujakson tavoitteena on, että opiskelija oppii osan 

tutkintoon kuuluvasta ammattitaidosta ja opetussuunnitelman tavoitteista työpaja-

ympäristössä ja sen säännöillä. Työpajalla toteutettava opintojakso on 

suunnitelmallinen ja ohjattu ja sen tavoitteet täsmennetään ohjaavan opettajan, 

työpajan ohjaushenkilöstön ja opiskelijan yhteistyönä.  

 

3. Koulutuksen sisältö 
 

Koulutusta järjestetään tutkinnon opetussuunnitelman ja opiskelijan 

henkilökohtaisen opiskelusuunnitelman mukaisesti. Opiskelusuunnitelma ja 

tavoitteet määritellään tarkemmin oppilaitoksen, opiskelijan ja työpajan tekemässä 

koulutussopimuksessa.  

 

Työturvallisuuden kannalta on erityisesti otettava huomioon nuoria työntekijöitä 

koskeva lainsäädäntö.  

 

4. Oppilaitoksen tehtävät ja vastuut 
 

Oppilaitos nimeää yhteyshenkilön tai –opettajan, joka toimii oppilaitoksen 

edustajana opintojakson suunnittelussa, järjestämisessä, ohjauksessa ja arvioinnissa. 

Oppilaitos tarvittaessa avustaa ja opastaa työpajaa opiskelun tarkoituksenmukaisessa 

toteutuksessa sekä antaa työpajalle tarpeelliset tiedot opiskelijan saamasta 

opetuksesta, työvalmiuksista ja mahdollisesta erityisen tuen tarpeesta. Oppilaitos 

vastaa työpajan oppimisympäristön tunnustamisesta niin, että koulutussuunnitelman 

mukaisten opintojen toteuttaminen työpajalla on reaalisesti mahdollista.  

 

Oppilaitoksen vastuu ja vakuuttamisvelvollisuus opintojakson yhteydessä 

mahdollisesti tapahtuvan tapaturman varalta määräytyy tapaturmavakuutuslain ja 

opiskelutapaturman korvaamisesta annetun asetuksen mukaisesti.  

 



Oppilaitos valmentaa opiskelijaa työpajajaksoa varten sekä huolehtii osaltaan siitä, 

että opiskelija on tietoinen velvollisuuksistaan noudattaa työpajalla työstä ja 

työturvallisuudesta annettuja ohjeita ja määräyksiä.  

 

5. Työpajan tehtävät ja vastuu 
 

Työpaja nimeää vastuuhenkilön tai –ohjaajan, jolla on riittävät valmiudet 

ohjaustehtävän hoitamiseen ja joka toimii työpajan edustajana opintojakson 

suunnittelussa, järjestämisessä, ohjaamisessa ja arvioinnissa.  

 

Työpaja antaa oppilaitokselle tarpeelliset tiedot työhön ja työympäristöön liittyvistä 

oloista ja työvälineistä sekä oppimisympäristöstä ja sen mahdollisesta 

tunnistamisesta.  

 

Työpaja huolehtii ja vastaa opintojakson aikana opiskelijan työturvallisuudesta 

työturvallisuuslainsäädännön ja nuorista työntekijöistä annetun lain edellyttämällä 

tavalla.  

 

Työpaja huolehtii siitä, että työpajan ohjaushenkilöstö on riittävässä määrin 

tietoinen opiskelijan opintojakson suorittamiseen liittyvistä tehtävistä ja siihen 

liittyvästä sopimuksesta sekä siitä, että opiskelija saa opintojaksonsa aikana 

tarvitsemaansa työ- ja yksilövalmennusta opintojensa tueksi. 

 

6. Yhteistyö 
 

Oppilaitoksen ja työpajan yhteyshenkilöt sopivat tarvittaessa tarkemmin 

opintojakson yksityiskohtaisemmasta järjestämisestä.  

 

Työpaja ilmoittaa välittömästi oppilaitokselle odotettavissa olevat olennaiset 

muutokset opiskelijan työtehtävissä tai työoloissa. Vastaavasti oppilaitos ilmoittaa 

yritykselle koulutuksessa mahdollisesti tapahtuvista muutoksista.  

 

7. Korvaukset 
 

Työpajalla tapahtuvan opintojakson järjestämisestä maksetaan työpajalle korvausta 

siltä ajanjaksolta, jolla opiskelija on työpajalla suorittamassa opetussuunnitelman 

mukaisia opintoja. Kustannusten korvaaminen sovitaan erikseen solmittavassa 

koulutussopimuksessa.  

 

Työpaja laskuttaa oppilaitosta sopimuksen mukaan tuottamastaan palvelusta 

kuukausittain jälkikäteen.  

 



8. Muut erikseen sovittavat asiat 
 

Osapuolet ovat tietoisia työsuojeluun, työtapaturmiin ja vahingonkorvauksiin 

liittyvästä vastuusta.  

 

Muut työoloja koskevat seikat, opintojakson ajalta työpajalle maksettava korvaus 

sekä muut käytännön toteutukseen liittyvät asiat määritellään yksityiskohtaisesti 

opiskelijakohtaisissa koulutussopimuksissa.  

 

9. Vakuutukset 
 

Koulutuksen järjestäjällä on vastuuvakuutus. 

 

10. Voimassaoloaika 
 

Tämä sopimus on voimassa toistaiseksi ja se voidaan irtisanoa, purkaa tai sitä 

voidaan muuttaa ainoastaan kirjallisesti yhdessä sopimusosapuolten kesken.  

 

Tätä sopimusta on tehty kaksi yhdenmukaista kappaletta kummallekin sopimuspuolelle.  
Sopimus liitteineen astuu voimaan allekirjoituspäivänä.  
 

Jyväskylässä 6. lokakuuta 2011 

 

 

Koulutuksen järjestäjä Bovallius-ammattiopisto 

 

 

_______________________________   

Kaija Miettinen 

johtaja 

 

Keski-Suomen Työpajayhdistys ry 

 

 

__________________________________ 

Tuija Hämäläinen 

puheenjohtaja 



Työpajojen ja oppilaitosten yhteistyö    Liite 1.   

 
 
Yksinkertainen vastuunjakomalli kun työpajaympäristö toimii tutkintoon johtavan koulutuksen 

tuettuna oppimisympäristönä (mallia voidaan soveltuvin osin soveltaa myös aikuiskoulutuksessa) 

 

 

Opintojakso/ tutkinnon osa 

 suoritettavat opintojaksot/tutkinnon osat perustuvat voimassa oleviin OPShin 

 suoritettavat opintojaksot/tutkinnon osat  on suunnittelu yhteisesti kolmikantaperiaatteella – 

oppilaitos, työpaja, opiskelija 

 opiskelija on oppilaitoksen läsnä oleva opiskelija, on oikeutettu lakisääteisiin opintososiaalisiin 

etuuksiin  

 oppimisen käytännön järjestelyt pajalla sovitaan yhteisesti 

 tarkka tuntiseuranta opintojen toteutumasta 

 arviointi yhteisesti – kolmikanta, oppilaitos, työpaja, opiskelija 

 

 

Oppilaitos 

 avustaa oppimisympäristön tunnistamisessa ja tunnustaa testatun oppimisympäristön  

 sitoutuu hyväksilukemaan tutkintoon tunnistetussa oppimisympäristössä suoritetut 

opintojaksot/tutkinnon osat 

 vastaa opetuksen toteutuksen suunnittelusta ja maksaa korvausta työpajalle työpajalla tapahtuvasta 

opetuksesta ja ohjauksesta tehdyn erillisen sopimuksen mukaisesti 

 vastaa tarvittavasta ATTO- ja teoria-aineiden opetuksesta 

 tarjoaa opiskelijahuollon palvelut lain säätämällä tavalla (terveydenhuolto ym) 

 vastaa opiskelijaruokailusta 

 vastaa opiskeluun liittyvistä vakuutuksista 

 nimeää yhdyshenkilön 

 

 

Työpaja 

 vastaa oppimisympäristön tunnistamisesta yhteistyössä oppilaitoksen tai muun vastaavan tahon 

kanssa 

 vastaa suunnitelman mukaisesta työpajalla tapahtuvasta opetuksesta ja ohjauksesta 

 seuraa opetuksen edistymistä, raportoi poikkeamista (poissaolot, häiriöt, yms), pitää jatkuvaa 

yhteyttä oppilaitokseen 

 vastaa työturvallisuudesta 

 vastaa tuntiseurannasta 

 vastaa yksilövalmennuksesta, toteutus yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa 

 nimeää yhdyshenkilön 

 

Opiskelija 

 osallistuu opintojakson suunnitteluun yhdessä oppilaitoksen ja työpajan kanssa 

 osallistuu työpajalla toteuttavaan opintojaksoon suunnitelman mukaisesti 

 ilmoittaa sovitusti poissaoloistaan työpajalle ja/tai oppilaitokseen 

 osallistuu opintojakson arviointiin ja antaa siitä palautetta 

 



 

 

Opintojakson kustannukset    Liite 2.  

 

 

Suositus työpajoilla tapahtuvan nuorisoasteen koulutuksena toteutettavan 

opetussuunnitelmaperusteisen koulutuksen opintojakson hinnoitteluperusteeksi.  

 

Ammatillinen oppilaitos maksaa työpajalle siltä ajanjaksolta, jonka opiskelija on työpajalla 

suorittamassa opetussuunnitelman mukaisia ammatillisia opintoja.   

 

Ammatillisen oppilaitoksen työpajalle maksamien kustannusten korvaaminen sovitaan erikseen 

koulutussopimuksessa, jossa voidaan perustellusta syystä tehdä muutoksia suosituksen 

mukaiseen korvaukseen.  

 

Suosittelemme seuraavaa periaatetta: 

 

Kustannusten korvauksen laskennallisena perusteena käytetään valtioneuvoston vuosittain 

vahvistamaa ammatillisen oppilaitoksen opiskelijakohtaisen yksikköhinnan valtakunnallista 

keskiarvoa. Tämä opiskelijakohtainen kustannus jaetaan 190:llä eli vuoden työpäivien määrällä, 

jolloin saadaan päiväkohtainen kustannus.  

 

Oppilaitos maksaa työpajalla toteutetusta opintojaksosta seuraavan kaavan mukaan: 

opintojakson työpäivät  x  päiväkohtainen kustannus  x  0,75 

 

Päiväkohtainen kustannus tarkistetaan vuosittain jokaisen kalenterivuoden tammikuun 15. päivänä.  

 

Esim. vuoden 2010 yksikköhintatason mukaisesta korvauksesta: 
 
Valtioneuvoston 1.10.2009 vahvistama ammatillisen koulutuksen keskimääräinen yksikköhinta 
vuodelle 2010 on 10 452,48 euroa, joka jaettuna 190 on 55,01 €/pv. 
 
Vuonna 2010 tämän suosituksen mukaan oppilaitokset olisivat siis maksaneet sopijaosapuolina 
oleville työpajoille suoritetusta opiskelijapäivästä 41,26 euroa (0,75 X 55,01 €). 
  

 

Laskutus ja maksuehdot 

 

Työpaja laskuttaa ammatillista oppilaitosta sopimuksen mukaisesti tuottamastaan palvelusta 

kuukausittain jälkikäteen.  

 

 


